
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 ноября 2024 года № 17/22-ЗС_________

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1374 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О межбюд­
жетных трансфертах и норма­
тивах отчислений доходов в 
местные бюджеты»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1374 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфер­
тах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче­
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  12 декабря 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области . Ведерников



ПРОЕКТ ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТАХ И НОРМАТИВАХ

ОТЧИСЛЕНИЙ
ДОХОДОВ В МЕСТНЫЕ БЮДЖЕТЫ»

Принят 
постановлением 

Законодательного Собрания 
Иркутской области

от «__» _______2024 года
№

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты» следующие изменения:

1) в статье 13:
в индивидуализированном заголовке исключить слова «неналоговых 

доходов»;
в части 1 пункт 4 исключить; 
в части 2 пункт 4 исключить; 
в части 2(1) пункт 4 исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем 
после дня его официального опубликования, и применяется к 
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного 
бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов.

Губернатор Иркутской области 
И.И. КОБЗЕВ 

г. Иркутск
«__»__________2024 года

№


